

Unaudited Interim Financial Statement

Condensed Statement of Financial Position As on 31st Ashwin 2079

Amount in NPR

Assets	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Cash and cash equivalents	524,459,651	522,975,485
Statutory Balance and due from Nepal Rastra Bank	26,315	8,928
Placement with Bank and Financial Institutions		
Derivative Financial Instruments		
Other Trading Assets		
Loans and advances to MFISs & Cooperatives		
Loans and advances to customers	8,954,898,113	8,127,969,475
Investment securities	73,059,227	43,846,879
Current tax assets	13,907,565	-
Investment property		
Property and Equipment	90,767,596	90,206,719
Goodwill and Intangible assets		
Deferred Tax Assets	21,320,079	13,454,172
Other assets	11,906,551	10,937,635
Total Assets	9,690,345,097	8,809,399,293
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions		
Due to Nepal Rastra Bank		
Derivative Financial Instrument		
Deposits from customers	2,777,804,192	2,139,579,634
Borrowings	5,534,270,803	5,460,623,745
Current Tax Liabilities	-	50,257,835
Provisions		
Deferred Tax Liabilities		
Other liabilities	321,104,788	256,079,044
Debt securities issued		
Subordinated Liabilities		
Total Liabilities	8,633,179,783	7,906,540,258
Equity		
Share Capital	531,205,388	435,071,157
Share Premium		
Retained Earnings	222,799,622	246,886,208
Reserves	303,160,303	220,901,670
Total Equity	1,057,165,313	902,859,035
Total Liabilities and Equity	9,690,345,097	8,809,399,293

Condensed Statement of Profit or Loss For the quarter ended 31st Ashwin 2079

Amount in NPR

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)
Interest income	332,603,098	332,603,098	238,863,803	238,863,803
Interest expense	206,441,452	206,441,452	117,089,832	117,089,832
Net interest income	126,161,646	126,161,646	121,773,971	121,773,971
Fees and commission income	23,909,863	23,909,863	47,833,076	47,833,076
Fees and commission expense	22,401	22,401	50,263	50,263
Net fee and commission income	23,887,462	23,887,462	47,782,813	47,782,813
Net interest, fee and commission income	150,049,108	150,049,108	169,556,784	169,556,784
Net trading income	-	-	-	-
Other operating income	127,022	127,022	103,912	103,912
Total operating income	150,176,130	150,176,130	169,452,871	169,452,871
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	2,705,996	2,705,996	789,522	789,522
Net operating income	147,470,134	147,470,134	168,663,349	168,663,349
Operating expense				
Personnel expenses	81,835,211	81,835,211	71,731,221	71,731,221
Other Operating expenses	22,406,107	22,406,107	14,955,666	14,955,666
Depreciation and Amortization	2,850,764	2,850,764	2,198,251	2,198,251
Operating Profit	40,378,051	40,378,051	79,778,210	79,778,210
Non-operating Income	-	-	-	-
Non-operating expense	-	-	-	-
Profit before income tax	40,378,051	40,378,051	79,778,210	79,778,210
Income tax expense	12,113,415	12,113,415	23,933,463	23,933,463
Current tax	12,113,415	12,113,415	23,933,463	23,933,463
Deferred Tax				
Profit for the period	28,264,636	28,264,636	55,844,747	55,844,747

Condensed Statement of Comprehensive Income

Amount in NPR

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto this Quarter	This Quarter	Upto this Quarter
Profit for the period	28,264,636	28,264,636	55,844,747	55,844,747
Other Comprehensive Income	(746,474)	(746,474)	-	-
Total Comprehensive Income	27,518,162	27,518,162	55,844,747	55,844,747
Basic Earnings Per Share (Annualized)	21.28	21.28	51.34	51.34
Diluted Earnings per Share (Annualized)	21.28	21.28	51.34	51.34

Ratios as per NRB Directive

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto this Quarter	This Quarter	Upto this Quarter
Capital Fund to RWA		9.61%		8.45%
Non-Performing Loan (NPL) to total Loan		3.47%		2.00%
Total loan loss provision to Total NPL		52.18%		83.67%
Cost of funds		11.08%		7.29%
Credit to Deposits and Borrowing Ratio		107.73%		106.94%
Base rate		15.18%		12.57%
Interest Rate Spread		3.71%		7.47%

Statement of Distributable Profit or Loss

Amount in NPR

Net Profit for the period end 31st Ashwin 2079	28,264,636
1.1 Profit required to be appropriated to:	6,218,220
a. General Reserve	5,652,927
b. Capital redemption reserve	
c. Exchange Fluctuation reserve	
d. Corporate social responsibility fund	282,646
e. Employees training fund	
f. Client protection fund	282,646
g. Other	
1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve:	18,209,187
a. Transferred to Regulatory Reserve	18,209,187
b. Transferred from Regulatory Reserve	
Net Profit for the period end 31st Ashwin 2079 available for distribution	3,837,229

Notes :

- Above financial statements are prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and certain Carve-Out issued by ICAN.
- Loan and advances are stated at net of impairment charge.
- Above figures may vary upon as directions made by Statutory Auditor and Regulators.
- Figures have been regrouped/rearranged/restated wherever necessary.
- Actuarial Valuation of employee benefits has not been done for the current Quarter.
- The interim financial statement has been published in our website www.mirmirebank.com.np

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४ नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित आ.व. २०७८/०८० को प्रथम त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण :

क) आ.व. २०७९/०८० को प्रथम त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।

ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आमदानी	मूल्य आमदानी अनुपात	तरलता अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य
२१.२८	४४.१७	१८.८८%	१९९.०१	१,८२४.२२

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आमदानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण : यस त्रैमासमा तरलताको समस्याले गर्दा कोषको उपलब्धतामा कमी आई कोषको लागत समेत अधिक मात्रामा बृद्धि भएकोले सोको प्रत्यक्ष प्रभाव आमदानीमा परेको भएता पनि वित्तीय संस्थाको मौज्जात, आमदानी र तरलतामा सन्तोषजनक प्रगति हासिल भएको छ । विद्यमान समस्या र जोखिमहरूलाई व्यवस्थापन गर्न वित्तीय संस्थाले प्रभावकारी कार्ययोजना बनाई गरिरहेको छ ।

ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण : लक्षित वर्गका व्यक्तिहरूलाई सरल, सहज, गुणस्तरीय र दीर्घो रूपमा लघुवित्तीय सेवा प्रदान गर्दै वित्तीय पहुँच कम रहेका ग्रामीण स्थानहरूमा सेवा विस्तार गरि यस संस्थामा आवद्ध ब्यक्तिहरूलाई वित्तीय सेवा प्रदान गर्ने, वित्तीय कारोबारको साथै सामाजिक विकासका कार्यहरू समेत सञ्चालन गर्ने, ग्राहक संरक्षण नीति र संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत ग्राहक सदस्यहरूलाई तोकिए बमोजिमका सेवा प्रदान गर्ने र लक्षित व्यवसायिक उपलब्धिहरू हासिल हुने गरी प्रभावकारी कार्यसञ्चालन गर्ने वित्तीय संस्थाको आगामी योजना रहेको छ ।

ग) विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा असर पर्न सक्ने घटना आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण : विभिन्न जोखिमहरूको न्यूनीकरणका साथ अवस्था अनुसारको व्यवस्थापन गरी विगतको प्राप्त अनुभवलाई समेत उपयोग गर्दै संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा कुनै पनि नकारात्मक असर पर्न नदिन वित्तीय संस्था सदैव सचेत रहेको छ ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

क) आ.व. २०७९/०८० को प्रथम त्रैमास सम्ममा यस संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै पनि मुद्दा दायर भएको छैन ।

ख) यस संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्ध प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको छैन ।

ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको बारे कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार तथा प्रगतिको विश्लेषण :

क) यस संस्थाको शेयर कारोबारको अवस्था दोस्रो बजारमा सकारात्मक रहेको छ । संस्थाको व्यवसायिक अभिवृद्धि संगै शेयर कारोबार मूल्य समेत सन्तोषजनक रहेको छ ।

ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाईट www.nepalstock.com.np अनुसार मिति २०७९/०४/०१ देखि २०७९/०६/३१ सम्मको अवधिमा यस संस्थाको शेयर कारोबार निम्न बमोजिम रहेको छ ।

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार दिन	कारोबार संख्या	कारोबार रकम	कारोबार किता	कैफियत
१,२४०	९२२	९४०	६५	२,०९७	१४०,७३१,४१६	१३०,१८५	

५. समस्या तथा चुनौती :

विद्यमान तरलताको समस्याका कारण कोषको लागतमा बृद्धि र सञ्चालन लागतमा बृद्धिका कारण सोको प्रत्यक्ष प्रभाव व्यवसायिक उपलब्धिमा देखिएको छ । बढ्दो सञ्चालन लागत, घट्दो व्याजदर अन्तर, दीर्घकालिन वित्तीय स्रोतको अभाव, बढ्दो व्याजदर, विश्व बजारमा देखिएको बढ्दो मुद्रास्फीति, राष्ट्रिय अर्थतन्त्रमा देखिएको तरलताको समस्या तथा चुनौतीहरू भएता पनि निर्दिष्ट व्यवसायिक लक्षित उपलब्धि हासिल गर्नका लागि संस्था प्रयासरत छ ।

६. संस्थागत सुशासन :

संस्थागत सुशासन संस्था विकासको मेरुदण्ड हो भन्ने मान्यतालाई आत्मसात गर्दै सोहिअनुरूप संस्थाको आर्थिक तथा प्रशासनिक काम कारवाहीहरू एवम् सबै क्रियाकलापहरू पारदर्शी रूपमा सञ्चालन गर्ने व्यवस्था गरिएको छ । संस्थामा सम्पादन हुने कार्यहरू नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन तथा विद्यमान ऐन कानून र अन्य नियमनकारी निकायहरूको नीति-निर्देशनको पालना, सञ्चालक समितिले संस्था सञ्चालनको लागि तयार गरेका विभिन्न नीति निर्देशिका तथा कार्यविधिहरूको परिधी भित्र रही प्रभावकारी व्यवस्थापन, कार्यसञ्चालन र कार्यान्वयन गर्दै संस्थागत उद्देश्य अनुरूपका कार्यहरू यस संस्थाले प्रभावकारी रूपमा सम्पादन गर्दै आईरहेको छ ।

७. सत्य तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजको मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै, म यो उद्घोषण गर्दछु की मैले जाने बुझ्नेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् । लगानीकर्ताहरूलाई निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण वा सूचना तथा जानकारीहरू लुकाईएको छैन ।